
 1

 
Uchwała Nr XLI/320/2017        

Rady Gminy Niechlów 
z dnia 21 grudnia 2017 roku 

 
 

w sprawie: budżetu Gminy Niechlów na rok 2018 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.c, d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017. 1875), art. 212, art. 214, art. 215, art. 219, art. 

222, art. 235 - 237, art. 242, art.264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. 2017. 2077) 
 

Rada Gminy Niechlów uchwala co następuje: 
 

§ 1. 

 

1. Ustala się dochody budżetu na rok 2018 w wysokości 26.226.338,34 zł, z tego: 

 

a) dochody bieżące w kwocie 20.046.665,55 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie 6.179.672,79 zł 

 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych ustawami w wysokości 6.114.789,00 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej 

uchwały tabelą nr 4. 

 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i 

innych zadań zleconych ustawami, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa na 2018 

r. określa tabela nr 5 do uchwały. 

 

§ 2. 

 

1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2018 w wysokości 28.017.894,34 zł, z tego: 

 

a) wydatki bieżące w kwocie 19.732.831,34 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie 8.285.063,00 zł 

 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2. 

 

2. Wydatki bieżące, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 11.675.409,03 zł, w tym na: 

 
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 7.427.576,03 zł 

b) pozostałe wydatki na realizację zadań statutowych w kwocie 4.247.833,00 zł 

  

2) dotacje na zadania bieżące w kwocie 689.977,00 zł 

 



 2

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 7.055.836,00 zł 

 

4) wydatki na obsługę długu w kwocie 70.000,00 zł.  

 

3. Wydatki majątkowe, o których mowa ust. 1 obejmują: 

 

1)  inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 8.271.063,00 zł, zgodnie z załączoną do 

niniejszej uchwały tabelą nr 3. 

     
Kwota wydatków określona w ust. 1 obejmuje wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 6.114.789,00 zł, 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 6. 

        
§ 3. 

 

1. Uchwala się deficyt budżetowy w wysokości 1.791.556,00 zł, który zostanie sfinansowany 

przychodami z tytułu: 

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w kwocie 1.400.000,00 zł, 

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pienieżnych na rachunku bieżącym budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z 

lat ubiegłych w kwocie 391.556,00 zł. 

 

2. Ustala się przychody budżetu w wyskokości 2.322.000,00 zł oraz rozchody budżetu w 

wysokości 530.444,00 zł, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 7. 

          
§ 4. 

 

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 80.000,00 zł. 

2. Ustala się rezerwę celową w wysokości 61.000,00 zł na realizację zadań własnych z 

zakresu zarządzania kryzysowego. 

 

§ 5. 

 

Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do 

sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

 

§ 6. 

 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 

wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

uchwały.  

§ 7. 

 

1. Ustala się plan przychodów i kosztów oraz zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla 

samorządowego zakładu budżetowego na 2018 r., zgodnie z załącznikami Nr 3 i Nr 4 do 

uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków 

nimi finansowanych na 2018 r., zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

  

 

 



 3

§ 8. 

 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych w kwocie 4.400.000,00 zł,  

z tego na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 3.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu 1.400.000,00 zł. 

 

§ 9. 

 

Upoważnia się Wójta Gminy Niechlów do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 

deficytu budżetu do wysokości określonej w § 8 pkt 1, 

2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach 

niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy, 

3) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu klasyfikacji budżetowej. 

 
§ 10. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

 

§ 11. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r. i 

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 





























Tabela Nr 3

do Uchwały Nr XLI/320/2017
Rady Gminy Niechlów
z dnia 21 grudnia 2017 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01042

Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów 
rolnych oznaczonej numerem działki 163 w 
miejscowości Niechlów (UMWD)

540 994,00 530 300,00 409 130,00 0,00 121 170,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

2 010 01042

Przebudowa drogi gminnej dojazdowej do gruntów 
rolnych oznaczonej numerami działek 130 oraz 134 w 
miejscowości Głobice (dokumentacja projektowo - 
kosztorysowa wraz z mapą do celów projektowych)

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

3 600 60013

Budowa ciągu rowerowego w m. Łękanów - Naratów - 
jako element infrastruktury turystycznej 

(dokumentacja projektowo - kosztorysowa) (PROW 

2014-2020, DSDiK) (droga wojewódzka nr 305)

296 820,00 281 820,00 43 880,00 0,00 89 046,00 148 894,00
Urząd Gminy 

Niechlów

4 600 60013

Przebudowa nawierzchni istniejących chodników w 
miejscowości Naratów, przy drodze wojewódzkiej nr 
305 (aktualizacja dokumantacji, mapa) (działka 614/2)

600,00 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

5 600 60016

Przebudowa drogi gminnej oznaczonej numerami 

działek 33/12,33/13,33/14,33/15,33/16,33/22, 40, 
316/1 oraz 316/2  w miejscowości Niechlów 
(dokumentacja projektowo-kosztorysowa wraz z mapą 
do celów projektowych)

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Planowane wydatki

z tego źródła finansowania
rok 

budżetowy 

2018 

(7+8+9+10)

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

kredyty

i pożyczki

Zadania inwestycyjne w 2018 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

dochody 

własne jst

Łączne koszty 

finansowe



6 700 70005

Remont zabytkowego budynku w Bartodziejach z 

adaptacją na mieszkania socjalne (RPO WD 2014-
2020)

1 148 155,00 1 128 333,00 185 766,96 0,00 0,00 942 566,04
Urząd Gminy 

Niechlów

7 750 75023
Zakup agregatu prądotwórczego 25KVA na potrzeby 
urzędu gminy

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

8 754 75412

Przebudowa budynku remizy strażackiej OSP 
Niechlów - wykonanie instalacji centralnego 
ogrzewania, wymiana orynnowania) (działka 55/1)

15 800,00 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

9 852 85202

Remont i przebudowa zabytkowego pałacu w 
Sicinach na cele społeczne - utworzenie Domu 
Pomocy Społecznej oraz przebudowa drogi gminnej 
w Sicinach (RPO WD 2014-2020)

4 999 529,00 1 119 728,00 219 383,00 0,00 0,00 900 345,00
Urząd Gminy 

Niechlów

10 900 90001
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Naratów oraz Wroniniec (przyłącze energetyczne)

3 142 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

11 900 90002
Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (RPO WD 2014-2020)

150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

12 900 90004
Zakup ładowacza przedniego do ciągnika SAME wraz 
z akcesoriami

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

13 900 90004 Zakup przyczepy transportowej 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

14 900 90005
Eko Gminy - montaż instalacji OZE w dorzeczu rzek 
Barycz i Bystrzyca (RPO WD 2014-2020)

2 400 169,00 2 400 169,00 30 509,00 0,00 0,00 2 369 660,00
Urząd Gminy 

Niechlów

15 900 90015
Budowa i rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Niechlów

405 000,00 405 000,00 405 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

16 900 90095 Zakup rusztowania budowlanego 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

17 921 92109

Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Łękanów w ramach działalności Klubu Seniora 
(PROW 2014-2020, Senior+)

155 376,00 150 000,00 0,00 0,00 69 700,00 80 300,00
Urząd Gminy 

Niechlów 



18 921 92109
Przebudowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Żuchlów (Senior+)

156 128,00 153 333,00 3 333,00 0,00 150 000,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów 

19 921 92109
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Wroniniec 
(PROW 2014-2020)

623 481,00 555 000,00 250 300,00 0,00 0,00 304 700,00
Urząd Gminy 

Niechlów

20 921 92120

Rewaloryzacja ruin renesansowego kościoła we 
Wronińcu na cele kulturalne i turystyczne (RPO WD 
2014 - 2020)

1 120 660,00 1 120 660,00 168 100,00 0,00 0,00 952 560,00
Urząd Gminy 

Niechlów

21 926 92605
Budowa ścieżki edukacyjnej w miejscowości Siciny 
(WFOŚiGW)

65 000,00 65 000,00 26 000,00 0,00 39 000,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

22 926 92605
Budowa ścieżki edukacyjnej w miejscowości Bełcz 
Wielki (WFOŚiGW)

50 000,00 50 000,00 20 000,00 0,00 30 000,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

23 926 92605
Budowa ścieżki edukacyjnej w miejscowości 
Niechlów (WFOŚiGW)

20 000,00 20 000,00 8 000,00 0,00 12 000,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

24 926 92605 Budowa placu zabaw w miejscowości Bogucin 3 700,00 120,00 120,00 0,00 0,00 0,00
Urząd Gminy 

Niechlów

15 417 412,00 8 271 063,00 2 061 121,96 0,00 510 916,00 5 699 025,04 xOgółem





Tabela Nr 5

do Uchwały Nr XLI/320/2017
Rady Gminy Niechlów 
z dnia 21 grudnia 2017 r.

w złotych

1 2 3 4 5

855 Rodzina 58 000

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

58 000

0920 Pozostałe odsetki 22 000

0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z 
funduszu alimentacyjnego

30 000

58 000

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 

zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa na 2018 r.

Ogółem

Nazwa PlanDział Rozdział §







Tabela Nr 7
do Uchwały Nr XLI/320/2017
Rady Gminy Niechlów
z dnia 21 grudnia 2017 r.

Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

2 3 4

2 322 000,00

Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych
931 1 400 000,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950 922 000,00

530 444,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 530 444,00

Przychody i rozchody budżetu w 2018 r.

w złotych

Lp.

1

Przychody ogółem:

2

Rozchody ogółem:

1

1



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLI/320/2017

Rady Gminy Niechlów

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w złotych

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

Nazwa jednostki

1 754 75404 2300
Powiatowa Policja w Górze (Wojewódzki Fundusz Wparcia Policji we 

Wrocławiu)
0 0 2 000

2 900 90001 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie 0 32 832 0

3 900 90002 2650 Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie 0 14 145 0

4 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Niechlowie 345 000 0 0

5 921 92116 2480 Biblioteka Gminna w Niechlowie 218 000 0 0

Nazwa zadania

1 900 90001 6230
Dofinansowanie osobom fizycznym budowy przydomowych oczyszczalni

ścieków
0 0 14 000

2 921 92120 2720

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

30 000

3 926 92605 2820 Upowszechnianie kultury fizycznej 0 0 50 000

563 000 46 977 96 000

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 

publicznych

Ogółem

Lp. Dział Rozdział Treść
Kwota dotacji

§



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLI/320/2017

Rady Gminy Niechlów

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w złotych

Lp. Wyszczególnienie Plan

I.

Dochody - Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem

50 000

1. § 0480 - Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 50 000

II. Wydatki - Dział 851 Ochrona zdrowia 50 000

1. Rozdział 85153 - Zwalczanie narkomanii 1 500

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 1 000

§ 4300 - zakup usług pozostałych 500

2. Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 48 500

§ 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe 19 790

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia 15 410

§ 4300 - Zakup usług pozostałych 11 300

§ 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000

§ 4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań określonych w Programie Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zwalczania Narkomanii na 2018 r.



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLI/320/2017

Rady Gminy Niechlów

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w złotych

w tym:

§ 265*

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

1.

Zakład Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Wodociągów w 

Niechlowie, z tego:

Rozdział: 40002 119 703 1 135 000 0 0 1 135 000 98 000 0 119 703

Rozdział: 70001 x 222 310 0 0 222 310 0 x x

Rozdział: 90001 x 338 210 30 400 30 400 338 210 0 x

Rozdział: 90002 x 11 500 11 500 11 500 11 500 0 x x

119 703 1 707 020 41 900 41 900 1 707 020 98 000 0 119 703

* dotacja netto

Ogółem

Koszty

Plan przychodów i kosztów zakładów budżetowych

  na 2018 r.

Lp. Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych na 

początek roku
wpłata do 

budżetu

w tym:

ogółem dotacje

z budżetu

Stan środków 

obrotowych na 

koniec rokuinwestycyjne
ogółem

Przychody

w tym:



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr XLI/320/2017

Rady Gminy Niechlów

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Zakres dotacji Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1. 900 90001 2650

Zakład Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Wodociągów w 

Niechlowie

z tytułu dopłaty do kosztów dowożenia ścieków 

dla gospodarstw domowych do oczyszczalni 

ścieków w Naratowie - liczonej wg stawki 

jednostkowej 2,06 zł od 1 m3 ścieków

32 832

2. 900 90002 2650

Zakład Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Wodociągów w 

Niechlowie

z tytułu prowadzenia monitoringu składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne 

we Wronowie - liczonej wg stawki jednostkowej 

1,22 zł od 1 m2 powierzchni składowiska

14 145

46 977

Zakres i kwoty dotacji dla samorządowych zakładów budżetowych w 2018 r.

Ogółem



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XLI/320/2017

Rady Gminy Niechlów

z dnia 21 grudnia 2017 r.

w złotych

Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

1.
Zespół Szkół w Niechlowie:                

Rozdział: 80101
0 65 230 65 230 0

2.
Zespół Szkół w Sicinach          

Rozdział: 80101
0 15 027 15 027 0

0 80 257 80 257 0

Stan środków 

pieniężnych na 

koniec roku
ogółem

Ogółem

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi 

finansowanych na 2018 r.

Lp. Wyszczególnienie

Stan środków 

pieniężnych na 

początek roku
ogółem


